

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADOR:	FACULDADE DE DIREITO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
LOCAL:	RUA JAVA, 425 - JARDIM DO MAR - SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP
SERVIÇO:	ADAPTAÇÃO DE ACESSO AO JEC PARA ACESSIBILIDADE
PRAZO DE OBRA:	60 DIAS



	FORTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Valor Unit Mat + Equip (R\$)	Valor Total Mat + Equip (R\$)	Valor Unit M.D.O. (R\$)	Valor Total M.D.O. (R\$)	Valor Unitário Total (R\$)	BDI (%)	Valor Unit. + B.D.I. (R\$)	Valor Total (R\$)
77	CPOS	55.01.020	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	41,56	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,56	R\$ 397,35	R\$ 9,56	22,47%	R\$ 11,71	R\$ 486,71
78	8.		ILUMINAÇÃO E ELETRICA										
79	CPOS	38.19.030	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXIVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 25 MM	m	25,00	R\$ 1,53	R\$ 38,25	R\$ 10,06	R\$ 251,50	R\$ 11,59	22,47%	R\$ 14,19	R\$ 354,75
80	CPOS	39.02.020	CABO DE COBRE DE 4 MMF, ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	m	80,00	R\$ 1,71	R\$ 136,80	R\$ 2,00	R\$ 160,00	R\$ 3,71	22,47%	R\$ 4,54	R\$ 363,20
81	SINAPI	863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	14,00	R\$ 15,32	R\$ 214,48	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,32	22,47%	R\$ 18,76	R\$ 262,64
82	SINAPI	42243	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	2,00	R\$ 568,07	R\$ 1.136,14	R\$ -	R\$ -	R\$ 568,07	22,47%	R\$ 695,74	R\$ 1.391,48
83													
												SUBTOTAL	R\$ 46.167,08
												TOTAL GERAL	R\$ 86.758,61

Referência: CPOS - Boletim 178 - Com Desoneração
FDE - Jul/19
SINAPI 05/2020
BDI EDIF = 22,47%

São Bernardo do Campo, 16 de agosto de 2020.

Engª Aina Selles Pereira dos Santos
CREA-SP 5069497887